АДМИНИСТРАЦИЯ
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р. п. Сузун

Новосибирская область

От №

О внесении изменений в постановление
администрации Сузунского района
от 18.03.2025 № 172

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О
гражданской обороне», в целях повышения эффективности проведения
мероприятий по повышению устойчивости функционирования экономики
Сузунского района,

администрация Сузунского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Сузунского района от

18.03.2025 № 172 «О создании и содержании в целях гражданской обороны
запасов материально -  технических, продовольственных, медицинских и иных
средств в Сузунском районе» следующие изменения:

1.1. приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном

издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и
разместить на официальном сайте администрации Сузунского района в
информационно -  телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполне! его постановления возложить на
заместителя главы администраи э района Б.С. Кабанова.

Г лава Сузунского района
/

В.В. Горшков

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Сузунского района
ОТ Of. 04.

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации

Сузунского района
от 18.03.2025 № 172

НОМЕНКЛАТУРА И ОБЪЕМ ЗАПАСОВ МАТЕРИАЛЬНО-
ТЕХНИЧЕСКИХ, ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫХ, МЕДИЦИНСКИХ И ИНЫХ
СРЕДСТВ, ПОДЛЕЖАЩИХ СОЗДАНИЮ И СОДЕРЖАНИЮ В ЦЕЛЯХ

ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ

Наименование материальных средств Единица
измерения

Количество

1. Продовольствие (из расчета снабжения 40 человек на 3 суток)
Сухой паек (из расчета 1шт на 1 чел. в сутки) шт. 120
Вода питьевая (из расчета 3 на 1 чел. в сутки) л 250

2. Предметы первой необходимости
Посуда одноразовая (миска, кружка, ложка,
вилка) к-т 40

Мешки полиэтиленовые шт. 50
Палатки (1 на 10 чел.) шт. 1
Полевая кухня шт. 1

3. Строительные материалы
Пиломатериалы куб. м 4

5. Медицинское имущество и медикаменты
Согласно запасам медикаментов по отделу «Склад НЗ» 2024 год ГБУЗ НСО

«Сузунская ЦРБ»
6. Средства радиационной, химической и биологической защиты

Противогазы фильтрующего типа ГП-5 шт. 40
Приборы радиационной разведки типа ДП-5В шт. 4
Плащи защитные ОП-1 шт. 40
Чулки защитные пары 40
Перчатки защитные пары 40

7. Технические средства и инструменты для обеспечения сил
гражданской обороны и иные средства.

Ранцевый огнетушитель «Ермак-18» шт. 4
Комплекты шанцевого инструмента (лопата комплект 2

штыковая и совковая, лом, кувалда, кирка-
мотыга, топор плотничный, пила поперечная)
Бензиновая установка резервного
электропитания шт. 1

Бензиновая установка резервного освещения шт. 1
Тепловая дизельная пушка шт. 1
Бинокли шт. 1
Бензопилы шт. 1

9. Средства связи и оповещения
Радиостанция КВ/УКВ стационарная шт. 1
Радиостанция УКВ автомобильная шт. 1
Радиостанция УКВ носимая шт. 2
Ручное громкоговорящее устройство шт. 1

».